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80BHt - MONIBTKRZIO, pow. Lesko Wojewódzki Konserwator
Zabytków
Muzeum w Rzeszowie 
Muzeum w Sanoku

Badania prowadził mgr inż. aroh. Tadeusz R. Żu
rowski. Finansował WKZ i Muzeum w Rzeszowie.
Piąty sezon badań. Grodzisko woseanośrednlowleos- 
ne 1 samosyako średniowieczne.

W sierpniu zrealizowano badania w trseoh mlejsoaohi a/ wy
kop przy północnym murze obwodowym, b/ w przedbazsolu, o/ przy 
zamku dolnym od strony dziedzińca.

a/ Wykop B—14, w odległości 14 m na weohód od baszty, przy 
półnoonym murza obwodowym. Między wykopami z roku 1968 oraz fun
damentem budynku z XIV wieku odsłonięto nleprsemieesane warstwy 
kulturowe od XII XIII wieku. Okree budowy muru obwodowego pod 
konieo wieku XIII, przebudowy w połowie wieku XIV i użytkowania 
aż po 1474 rok /napadu Węgrów/. Odkryto kafle półcylindryczne s 
prostokątną płytą ozołową, osdanianą motywem llśol 1 żołędzi dę
bu 1 napisem gotyckim "ihz" w aureoli, wiele skorup naczyń, pu- 
ohary szklane, bełty, wyroby żelazne i gwoździe kowalskie.

b/ wykop PB, wewnątrz budynku przedbaezcla, dotykający basz
ty od zaohodu. Na głębokośol -730 -690 om odzłonlęto fundamenty 
z wieku XIII saohowane do wyeokośol -520 om, naprawiane w poło
wie XIV wieku 1 nadbudowane nleoo skośnie do wysokości ponad 
-400 cm, a także wyżej z przeróbką na przełomie XIV/XV wieku. W 
osęśol dolnej zaohował elę podwójny łuk /blforlum/ romański, naó 
wewnętrzną wnęką zaopatrzoną w «okienko. Środkowe wezgłowie łuków
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było pndparts konsolą piaskowcową u wyobrażaniem zoomorf icznym. 
Oios ten w połowie XIV wieku odpadł 1 leżał pray ognisku poslo- 
mu -530 om. Pod nim analeaiono dwie głowy końskie a fragmentami 
uprzęży żelaznej i plakiet brązowych. Wewnątrz pomieezozenle le
żały w gruzie spalone konetrukoje drabin 1 pomostów dla obrońoów.
W spągu leżała oeramika z XIII wieku, kilkadziesiąt bałtów strzał! 
do kuezy, żelazne płytki zbroi brygantynowej, resztki skorodowa
nej kolozopleoionkl, a na poziomie wieku XI? częśol pełnej zbroi 
ze sprzączką do loh umooowania, noże, żelazny grot z zadziorami,‘ 
półwytwory oprawek do noży z kośol 1 rogu. Nad warstwami kultu
rowymi leżały półeyllndryczne kafle garnkowe z XY wieku.

c/ Wykop Z-69, prostopadły do zachowanej dolany zamku od 
strony dziedzińca. Ha obrazie olejnym A. Grabowskiego /Muzeum 
Narodowe w Krakowie/ widoczny Jeet w tym mlejeou nlezaohowany 
obecnie mur drugiego traktu zamkowego. Ośłonięto mory, zbudowa
ne na początku XV wieku zachowane do wyeokodcl ok. 2 m, należąoe 
do dwu sal nad pochyłym zboczem. Podłogi były położone na lega- 
rach opartych na filarach kamiennych. Wewnątrz bardzo duże ple- 
oe z kamykfew na glinie i polepie z dodatkiem sleozki, podbudowa
ne płytami drewnianymi do spania, zapieckami 1 przypietkami, ob
łożone kaflami kilku rodzajów. W muraoh kanały do rozprowadzania 
ogrzanego powietrza. Znaleziono kilka kafli półcylindryoznych 
samknlętyoh płytą ozdabianą motywami liści i żołędzi dębu oraz 
znakiem "ihz" w aureoli, dwa kafle z motywami wlnogradu i dużym 

* napisem LAYRBNTT o kroju gotyoko-reneeaneowym /import w Węgier 
odległyoh o 30 km/. Ceramika od przełomu wieków XIV/XV, kula a 
k.tapulty wagi ponad 11 kg. dużo gwośd.i kowalskiej roboty róż
nych wyniarów i typów s obudowy piso., podłóg, mebli, .tropów i. 
wlążby daohow.J, haki, podkówka o tr.sflh koloaoh do butów mą»kiah.
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taśmowa o nierównym podoląolu, kluos żelazny zakońozony półgał- 
ką9 małe krzeeiwko. fragment nadtopionej bransolety szklanej 
trójbarwnej* obrączka z brąsu ozdobiona potrójnym wałkiem 1 
srebrny półgross koronny Kazimierza Jagiellończyka.

STARGARD 8Z0ZB0IN8KI Muzeum Pomorza Zachodniego
i Konserwator Zabytków Arche
ologicznych w 8eozeoinle *

Badania prowadsiła mgr Bwa Nawrolska. Finansował 
WKZ w 8sozeoinle. Pierwszy sezon badań. Srednlo- 
wieosna 1 nowożytna zabudowa miasta.

W ramaoh akoji ratowania miast pomorskloh. zagrożonyoh in
tensywnymi praoaml siennymi prowadzono obserwaoją archeologicz
ną wykopów budowlanyoh zakładanych na 8tarym Mleśoie w Stargar
dzie Szczeoińskim.

W Wykopie» usytuowanym w zachodniej ozęśol Rynku Staromiej
skiego , natrafiono na skład oeramlkl lub zniszczony warsztat

pgarnoarski. Ha przestrzeni ok. 6 m »na głąbokośoi 0,50-2 m. w 
warstwie brunatnej próchnloy odkryto kilkaset fragmentów oeraml
kl polewanej, poohodząoej prawdopodobnie z XIII i XIX wieku.

1 W dwóoh wykopach kanallzaoyjnyoh założonych przy ul. Gnodz- 
kiej, we wsohodnlej oząścl Rynku Staromiejskiego, na głąbokośoi 
ok. 0,10-1,00 m odkryto fundamenty budyniów średniowieoznych oras 
pozostałośol ulioy wyłożonej drewnem i faszyną. Natrafiono rów
nież na palową konstrukoją drewnianą o nieustalonym dotychczas 
przeznaczeniu. Najstarsze warstwy związane z użytkowaniem tej


